
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,     08 DE FEBRERO DE 2019 

 

 

                    VISTO: 

 

El Expediente Nº 181042- EDU - 2018 del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos  - Consejo Provincial de Educación,   y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Las solicitudes de permanencia por excepción presentadas por las Direcciones de 

Educación Inicial y de Inclusión Educativa, Educación Especial y Asistencia Técnica;  

 

Que han sido debidamente fundamentadas por las mencionadas Direcciones, en 

Disposiciones que se anexan al expediente; 

 

Que consta solicitud de los padres, madres o tutores; 

 

Que obra documentación suficiente para autorizar las solicitudes de permanencia 

de los niños y niñas en el Nivel Inicial; 

 

Que por lo expuesto se hace necesario el dictado de la norma legal 

correspondiente; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º:-  AUTORIZAR la permanencia escolar en Educación Inicial de los niños y las niñas,  

                           cuya nómina consta en el Anexo I de la presente Resolución.- 

  

ARTICULO 2º:-   REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a las Direcciones de Educación  

                              Inicial y de Inclusión Educativa, Educación Especial y Asistencia Técnica, a los 

Consejos Escolares Atlántica, Alto Valle Este I y II , Alto Valle Centro I, Valle Medio I , y por su 

intermedio a los establecimientos y archivar-  

  

 

 

RESOLUCION Nº     1151 
DEI/RFD 

 
Mónica Esther SILVA 

Presidenta 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 
 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO I – RESOLUCION Nº   1151 

 

 

NIÑO/A 

 

Nº DOCUMENTO JARDÍN DE INFANTES/ ANEXO 

ESCUELA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

VCS  

 

53.188.130 

Jardín de Infantes Nº8 

San Antonio Oeste. 

 

MSSOL 

 

53.015.958 

Jardín de Infantes Nº 28 

Villa Regina. 

 

SL 

 

52.327.799 

Jardín de Infantes nº 105 

Cipolletti 

 

CSB 

 

52.534.607 

Jardín de Infantes Nº 76 

Gral. Roca 

 

SSLS  

 

53.016.687   

Jardín de Infantes Nº 94 

Villa Regina. 

 

NFB 

 

52.325.436 

Jardín de Infantes Nº 98 

Choele Choel 

 

YFA 

 

53.014.585 

Jardín de Infantes Nº  31 

Valcheta 

 

CMN 

 

52.534.947 

Jardín de Infantes Nº  8 

San Antonio Oeste. 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


